[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]29.05.2024

	№
	177

	                         пгт Тужа

	О режиме работы места отдыха людей у воды на территории
Тужинского муниципального района в 2024 году

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации Тужинского муниципального района от 05.07.2023 № 150 «Об утверждении Перечня мест отдыха людей у воды в летний период на территории Тужинского муниципального района»  администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание граждан в неустановленных местах на водных объектах, расположенных на территории Тужинского муниципального района.
2. Установить срок для использования гражданами места отдыха людей у воды на территории Тужинского района в 2024 году с 10.06.2024
по 31.08.2024.
3. Установить режим работы места отдыха людей у воды на территории Тужинского муниципального района – ежедневно в период с 10.06.2024
по 31.07.2024 с 10 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, с 01.08.2024
по 31.08.2024 с 10 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.
4. Организовать дежурство ответственных лиц (спасателей) на время работы места отдыха людей у воды на территории Тужинского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы Тужинского
муниципального района      Т.А. Лобанова
image1.png